spargitur  in  vulgus  fama;  crebrior  autem  veneno  sublatum,  quod  pro- 
pensus  in  fidem  catholicam  haberetur,  divulgabat.  Id  tamen  a  veritate 

alienum  videtur;  quod  ex  seqentibus  conjici  facile  potest. 
Usserus  paucis  ante  obitum  mensibus,  cum  alloqueretur  quendam 

Patrem  Finglassum  i  Soc.  Jesu  multis  ultro  citroque  habitis ,  teneri  se 
desiderio  coram  agendi  cum  Patre  Stanibursto  praes.  Soc.  Jesu,  Ant- 
werpiae  commorante,  sibi  consanguineo ,  ei  significavit.  Finglassus  rem 
sine  mora  Stanibursto  aperuit  per  literas;  spem  enim  concipiebat 
Usserum  ab  ipso,  viro  nimirum  notae  pietatis,  ac  doctrinae  converti 
posse ;  hie  a  Rmo.  Patre  Nickel  suo  Generali  veniam  trajiciendi  in  Angliam 
flagitavit,  cui  Pater  Generalis  concessurum  se  aequo  animo  rescripsit, 
modo  per  literas  ipsius  Usseri  vocaretur.  Staniburstus  responsum  hoc 

ad  Finglassum  transmisit,  unaque  religiose  non  minus,  quam.  docte  lite- 
ras ad  Usserum  exaravit;  quas  ipsi  per  Finglassum  oblatas,  cum  ob 

visus  imbecillitatem  legere  non  posset,  a  Finglasso  lectas  audire  voluit 

Inde  subridens  ad  singula,  quae  aeternitatem ,  aut  fidei  mysteria  sona- 
bant,  cum  rei  summam  percepisset,  in  ea  verba  prorupit:  Ego,  inquit^ 

ob  oculorum  infirmitatem,  senisque  trementem  dexteram,  scribere  non- 
valeo;  idcirco  V.  Reverentia  poterit  meo  nomine  plurimas  agere  con- 

sanguineo meo  gratias,  ob  zelum  quo  flagrat  salutis  animae  meae.  Cae- 
terum  sciat,  quod  ego  semper  ob  mentis  oculos  aeternitatem  habeo, 
cujus  meditationibus  vacare  nunquam  desino;  quaeque  in  illam  ducat 

via  constare  mihi  satis  arbitror.  Sequor  enim  antiquos  Patres,  illorum- 
que  vestigiis  insisto,  quorum  scripta  iam  annis  aliquot  supra  triginta, 
adeo  indefesse  scrutatus  sum,  ut  vix  putem  superesse  inter  homines 

(loquor  sine  ostentatione) ,  qui  in  eo  studii  genere  mihi  sit  aequandus. 
Optarem  videre,  atque  alloqui  meum  consanguineum  Stanihurstum,  ob 
naturalem  tantummodo  meum  erga  ipsum  amorem  cumque  alia  de  causa 

hue  se  transferret,  eius  colloquio  libentissime  fruerer.  Verum  neque 
mei  visendi  solum ,  neque  vertendi  mihi  sententiam  gratia ,  eum  in 

Angliam  venire  vellem,  cum  in  iis,  quae  ad  fidem,  aut  animae  salutem 
spectant,  nuUius  indigere  me  disciplina  autumem.  Haec  Usserus.  Ex 
quibus  facile  ni  fallor  unusquisque  colligere  potest,  cujus  esset  in  fidem